

سوژه

دو راهی بزرگ کی‌روش

معمای دفاع راست؛ رضاییان یا محرمی؟

تمرینات تیم فوتبال ایران برای دیدار برابر انگلیس در شهر دوحه ادامه دارد و یک روز بعد از برگزاری آخرین و مهم‌ترین بازی تدارکاتی پیش از شروع کار در جام جهانی، شاگردان کارلوس کی‌روش به انجام آیت‌های تمرینی پرداختند. با نزدیک شدن به دیدار مقابل انگلیس به عنوان دشوارترین حریف در جام جهانی، معمای مدافع راست در تیم کی‌روش پیچیده‌تر از هر زمان دیگری شده است. از یک سو، رامین رضاییان با تجربه حضور موفق در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، امیدوار است با حضور سرمربی پرتغالی جایی در ترکیب اصلی پیدا کند و از طرف دیگر، صادق محرمی بعد از بازی در بالاترین سطح فوتبال اروپا و تنه به تنه شدن با ستاره‌های انگلیسی چلسی و تجربه موفق حضور مقابل اروگوئه و سنغال، می‌خواهد در بزرگترین رقابت دوران ورزشی‌اش، جایی در بین یازده نفر شروع کننده داشته باشد. انتخاب مسیر از این دو راهی برای مرد پرتغالی، با نزدیک شدن به دوشنبه موعود سخت و سخت‌تر خواهد شد و باید دید در نهایت، کدام یک از این دو بازیکن مأموریت مهار بهترین وینگرهای لیگ جزیره را بر عهده خواهد گرفت. باید تا دوشنبه صبر کرد و دید انتخاب اول کی‌روش برای دفاع راست کدام بازیکن خواهد بود. به نظر می‌رسد شانس صادق محرمی با توجه به تبحر بیشتر در کارهای دفاعی بیشتر از رامین رضاییان است.

سردار به انگلیس می‌رسد

آزمون - پیکفورد شاید برای چند دقیقه

سردار که همواره یکی از محبوب‌ترین بازیکنان تیم ملی در بین فوتبال‌دوستان ایرانی محسوب می‌شود، در مقام مانی جام جهانی قطر هم نقشی پررنگ داشت و با گل‌ها و پاس گل‌هایش یکی از بهترین‌های ایران در راه رسیدن به قطر بود. درست در روزی که همه منتظر تقابل دو ایرانی در چمپیونزلیگ بودند، ستاره تازه‌وارد لورکوزنی‌ها با یک آسیب‌دیدگی ناگهانی کادرفنی تیم ملی را به شوک فرو برد تا بیم از دست دادن جام جهانی ۲۰۲۲ برای او به اوج برسد. اما کار گروهی کادر پزشکی تیم ملی و لوکوزن در نهایت، مهاجم نوک اصلی ایران را به مرز آمادگی رساند تا بهترین گلزن ملی حال حاضر تیم ملی در دسترس کی‌روش برای دیدارهای جذاب و حساس ایران باشد.

آزمون که از هواداران تیم ملی هم نمره‌ای مانند شماره‌اش در لباس ایران گرفته، در مراسم عکاسی رسمی فیفا از تیم ملی، با همان چهره‌ای که همیشه از او سراغ داریم مقابل لنز عکاسان قرار گرفته تا با زست‌هایش، نوید درخشش در جامی را بدهد که یکی از بزرگترین تفاوت‌های فردی آن با دوره قبل برای او، تجربه بیشترش خواهد بود. شاید ستاره تیم ملی که چهل و یکمین گلش با لباس ایران را در شصت و پنجمین بازی ملی‌اش مقابل سنغال به ثمر رساند، نتواند دیدار اول ایران مقابل انگلیس را از ابتدا شروع کند اما همه منتظریم تا لژیونر بوندس‌لیگایی فوتبال ایران، هر طور که می‌تواند، بار دیگر قلب فوتبال‌دوستان ایرانی را در جام جهانی به دست بیاورد.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

دنیا پیام جهانبخش را شنید

برای فوتبال اینجا آمده‌ایم

علیرضا جهانبخش پنجشنبه و طبق قانون جام جهانی که هر روز از هر تیم دو بازیکن مقابل خبرنگاران قرار می‌گیرند، پاسخگوی پرسش‌هایی بود. او با آرامشی خاص درباره شرایط تیم ملی و همچنین دیگر مسائل صحبت کرد. کاپیتان تیم ملی در ابتدای صحبت خود گفت: «خوشحالم اینجا و بین خبرنگاران هستم. قطعاً برای ما به عنوان تیم ملی ایران، آمدن به جام جهانی یک افتخار بزرگ است. همیشه سعی کردیم با تلاش به این هدف دست پیدا کنیم. در دو دوره قبل شرایط خیلی خوبی داشتیم. در این دوره همگی آماده هستیم تورنمنت خوبی داشته باشیم، تا الان همه چیز خیلی خوب بوده است. بازی دوستانه‌ای که دیروز انجام دادیم می‌تواند کمک خوبی در راه آماده‌سازی ما باشد. تیم ما آماده است. مدت کوتاهی برای آماده‌سازی وجود داشت اما تمام بازیکنان تلاش می‌کنند تا بتوانند تأثیرگذار باشند و آمادگی مناسبی برای موفقیت داشته باشند.»

موفق باشیم. چون برای فوتبال اینجا آمده‌ایم. از بچگی عاشق این بودیم که پیراهن تیم ملی را بر تن کنیم و هدف ما این است به پیراهن تیم ملی احترام بگذاریم. ما با یکی از بزرگترین بازی‌های خودمان فاصله کمی داریم و تمام تمرکزمان را روی این مسأله گذاشته‌ایم تا باعث خوشحالی و افتخار مردم باشیم. شما راجع به شادی بعد از گل پرسیدید؛ این یک مسأله شخصی است و هر بازیکنی شادی متفاوتی دارد. تمام تمرکز ما روی این است که بازی بسیار خوبی انجام دهیم و سعی کنیم بهترین عملکرد را برای مردم و شادی آنها داشته باشیم.»

در انتها خبرنگاری انگلیسی زبان درباره شرایط حاکم بر کشور و نظر بازیکنان در این مورد سؤال پرسید. سؤالی که دو بخش داشت و در ادامه از کاپیتان تیم پرسیده شد آیا بعد از گل شادی انجام می‌دهید و سرود ملی را در ابتدای بازی می‌خوانید؟ جهانبخش پاسخ او را به زبان انگلیسی داد که آرین فاسمی آن را به فارسی ترجمه کرد و گفت: «من فکر می‌کنم شما که سؤال پرسیدید از رسانه‌های انگلیسی هستید و شاید چون همگروه هستیم این سؤال را پرسیدید و گرنه این سؤال پرسیده نمی‌شد. تمام تمرکز من و هم‌تیمی‌های من این است که

خوبی داشتند و در ۲۰۱۸ خیلی بهتر شدند. ما خودمان شانس بسیار خوبی داشتیم که به دور بعد صعود کنیم. در این سال‌ها فوتبال آسیا پیشرفت خوبی داشته است. بازیکنانی که از این قاره در اروپا بازی می‌کنند باعث می‌شوند که تیم‌های ملی شرایط بهتری داشته باشند. از طرف دیگر این ذهنیت در فوتبال دنیا برای آسیا وجود دارد و این صد درصد برای بازیکنان انگیزه می‌شود تا نشان دهیم تیم خوبی داریم. ما تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم و امیدوارم این مرتبه تیم‌های آسیایی همه به دور بعد صعود کنند و این می‌تواند به فوتبال آسیا کمک کند.»

بدهم. در کل همه مسابقات برای ما یک نوع است و باید بهترین عملکرد را داشته باشیم.»

سؤال بعدی از جهانبخش را خبرنگاری انگلیسی زبان پرسید. او گفت کارشناسان خارجی و آتپایی که خارج از آسیا هستند، معتقدند در این دوره هیچ یک از تیم‌های آسیایی توانایی صعود از گروه خود را ندارند. آیا این صحبت‌ها به شما انگیزه‌ای مضاعف برای موفقیت می‌دهد؟ وی در پاسخ گفت: «من از سال ۲۰۱۲ که به تیم ملی دعوت شدم با تیم‌های مختلفی در آسیا بازی کرده‌ام. در هر دوره تیم‌های آسیایی عملکرد بهتری داشتند. ۲۰۱۴ عملکرد

علیرضا جهانبخش سپس در واکنش به سؤالی که از او در رابطه با شرایط بازی با انگلیس با توجه به سابقه حضور در لیگ جزیره پرسیده شد، گفت: «قطعاً تجربه بسیار خوب و زیادی را از لحظات حضور در انگلیس به دست آوردم. از نظر ذهنیت، سبک بازی و هدف‌شان شناخت خوبی از انگلیس پیدا کرده‌ام. این می‌تواند متفاوت باشد نسبت به صحبت‌هایی که افراد مختلف در مورد انگلیس انجام داده‌اند. من این را از نزدیک حس کرده و دیده‌ام. شناختی که به تاکتیک و مسائل ذهنی دارم قطعاً می‌تواند کمک کند و من سعی کردم آن را به تیم و بازیکنان انتقال



میلاذ محمدی

تلاش برای سبقت از حاجی صفی

برای بازی در پست دفاع چپ تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲، میلاذ محمدی امید بسیاری دارد تا مثل سبقت از احسان حاجی صفی در آ.ا.ک آتن، در ترکیب ایران هم بتواند کاپیتان را جا بگذارد و از او پیشی بگیرد. میلاذ محمدی که سابقه بازی در جام جهانی ۲۰۱۸ را در کارنامه دارد، با تجربه‌ای بالاتر نسبت به قبل، امیدوار به بازی در ترکیب اصلی است.



سامان قدوس

خط و نشان برای انگلیسی‌ها

تنها بازیکن فهرست ایران که در لیگ جزیره حضور دارد، سامان قدوس است که در برنتفورد بازی می‌کند و با وجود اینکه فرصت چندانی برای نمایش توانایی‌اش پیدا نمی‌کند، برای طرفداران فوتبال در انگلیس چهره‌ای آشناست. قدوس یکی از بازیکنان مهم تیم ملی است که بهترین فرصت را دارد تا توانایی خود را مقابل طرفداران انگلیسی نشان دهد.



علی قلی‌زاده

فرقی ندارد با انگلیس بازی کنیم یا امریکا

علی قلی‌زاده حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ را به دلیل مصدومیت از دست داد. او برای جام جهانی قطر یکی از بازیکنان مهم تیم ملی محسوب می‌شود. قلی‌زاده درباره این مسابقات و رقبای ایران در جام جهانی گفت: «باید در هر بازی پیروز شویم و فرقی ندارد با امریکا بازی کنیم، انگلیس یا تیم دیگری. برای ما اینها فقط یک مسابقه است.»

مصاحبه

اطلاعات انگلیس را به بازیکنان منتقل می‌کنم

انصاری فرد: برای صعود به قطر آمده‌ایم

کریم انصاری فرد پیش از نخستین بازی تیم ملی مقابل انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ این صحبت‌ها را انجام داد: «قطعاً ما هم مانند باقی تیم‌ها با تمام قوا در این مسابقات شرکت می‌کنیم تا بهترین نتیجه ممکن را کسب کنیم. طبیعتاً همین طور که سه دوره بازی کردم، تجربه‌های زیادی در لحاظ تیمی و انفرادی کسب کردم. ما تلاش می‌کنیم که بهترین عملکرد را در زمین داشته باشیم. من تجربه زیادی در جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ کسب کردم و سعی می‌کنم این تجربه را در اختیار بازیکنان جوان تیم قرار بدهم. در این دوره حضور داریم

تا از گروه‌مان صعود کنیم. ان‌شاءالله تا آخرین لحظه بازی سوم دست از تلاش بر نمی‌داریم؛ هم من و هم هم‌تیمی‌های عزیزم. ما می‌خواهیم این اتفاق تاریخی را رقم بزنیم. به شخصه یک سال در فوتبال انگلیس و تیم ناتینگهام فارست بازی کردم و نسبت به فوتبال انگلیس و شرایط حاکم بر آن، اینکه مردم چقدر با ورزش و فوتبال درگیر هستند، خیردار هستم. انگلیس تیم بزرگی است و بازیکنان بزرگی در اختیار دارد. من تمام شرایط فوتبال انگلیس را در طول یک سال درک کردم و سعی کردم این موضوع را به هم‌تیمی‌هایم منتقل کنم.»

مهاجم تیم ملی پس از اینکه با سؤالی مشابه سؤال رسانه‌های انگلیسی از علیرضا جهانبخش مواجه شد، گفت: «تیم ما همیشه به تیم بودن، زبانزد است. به خاطر همین من و باقی بازیکنان سعی کردیم از یکدیگر دفاع کنیم و واقعیت‌ها را بگوییم. نکته‌ای که وجود دارد این است که جوابی که ما می‌دهیم چیزی نیست که درباره آن می‌نویسید یا نظر می‌دهید. ما جواب می‌دهیم و شما می‌روید و آن‌طور که دوست دارید راجع به آن می‌نویسید. من به خاطر اتفاقی که افتاده جواب شما را در یک جمله کوتاه می‌دهم. من برای یک کشور دیگر خوشحال گردند.»

